
 

 
 

Conseil Economique Social Environnemental et Culturel de Corse 
Cunsigliu Ecunomicu Suciale di l’Ambiente e Culturale di Corsica 

 

 

 

 

 

                                    

 
 CESEC 

Palazzu Lantivy- BP 414 

20 183 Aiaicciu 

Courriel : presidence-cesec@isula.corsica 

Web : www.isula.corsica/cesec/ 

Tél. : 04 20 03 95 10 – Fax : 04 20 03 96 55 

 

   

 

 

 

      

 

 

 

 

 

   
 

La Présidente du Conseil 

A Presidente di u Cunsigliu 

 

 

DELIBERATION CESECC 2022/07 PORTANT MODIFICATION DE LA DELIBERATION 2021/02 

CESEC RELATIVE A LA COMPOSITION DES COMMISSIONS DU CONSEIL ECONOMIQUE, 

SOCIAL, ENVIRONNEMENTAL ET CULTUREL DE CORSE 1 

 

SEANCE DU 27 SEPTEMBRE  2022 

 

L’an deux mille vingt-deux, le 27 septembre, les membres du Conseil économique, Social, 

Environnemental et Culturel de Corse, réunis en séance plénière, salle des délibérations de la 

Collectivité de Corse, sous la présidence de madame Marie-Jeanne NICOLI, Présidente du 

Conseil Economique, Social, Environnemental et Culturel de Corse 

 

Etaient présents : 

ACKER-CESARI Véronique, ANDREANI Christian, ANGELETTI André, ARNAUD-SUSINI Marie-

Ange, BATTESTINI Antoine, BIAGGI Michèle, BRIGNOLE Jean, CASABIANCA Charles, 

CASABIANCA François, CASANOVA Mathieu, CESARI Alexandra, CHOURY Hyacinthe, 

CLEMENTI Jean-Pierre, DAL COLLETTO Jean, DE PERETTI Nicolas, DIPERI Bertrand, DUBREUIL-

VECCHI Hélène, FEDI Marie-Jeanne, FILIPPI Bernard, FRANCESCHI Henri, GIACOMONI Léon, 

GIUDICELLI Jean-Pierre, GODINAT Jean-Pierre, LUCIANI Denis, LUCIANI Jean-Pierre, 

MARCELLINI-NICOLAI Marie-Désirée, MATTEI Jean-Toussaint, MINEO Fabien, MONDOLONI 

Rosine, NICOLAI Louise, NICOLI Marie-Jeanne, NOVELLA Christian, OLLANDINI Jean-Thomas, 

PELLEGRIN Dominique, RIUTORT Jean-Jacques, ROYER Vincent, RUBINI Pierre-Jean, SALDUCCI 

Valérie, SALVATORI Marie-Josée, SALVATORINI Patrick, SANTONI Pierre, VENTURINI Stefanu, 

VITALI Pierre. 

 

Etaient absents et ont donné pouvoir : 

ANCHETTI Pierre à LUCIANI Denis, BARBE Michèle à NICOLI Marie-Jeanne, BOSSART Patrice à 

CESARI Alexandra, NINU Marc à MATTEI Jean-Toussaint, O’BINE Pat à DUBREUIL-VECCHI 

Hélène, PANTALONI-BARANOVSKY Julie à SALVATORI Marie-Josée, PASQUALI François-

Laurent à ANGELETTI André ; SANTINI Marcel à BIAGGI Michèle, TROJANI Paul à VENTURINI 

Stefanu. 

 

Le secrétariat était assuré par Marie-Josée SALVATORI, vice-présidente 

 

 
1
 Adoptée à l’unanimité 



 

 

 

    

   
 

 

LE CONSEIL ECONOMIQUE, SOCIAL, ENVIRONNEMENTAL ET CULTUREL DE CORSE 

 

Vu le code général des collectivités territorial, notamment ses articles L.4422-34, R4422-14 et R4422-28  

 

Vu l’arrêté R20-2020-12-17-003 modifiant l’arrêté R20-2020-06-30-002 en date du 30 juin 2020 

constatant la désignation des membres du conseil économique, social, environnemental et culturel de 

Corse  

 

Vu le règlement intérieur du Conseil Economique, Social, Environnemental et Culturel de Corse, titre 6 

 

Vu la délibération 2020/09 CESEC du 20 septembre 2020 relative à la composition définitive des 

commissions du conseil économique, social, environnemental et culturel de Corse 

 

Vu la délibération 2021/02 CESEC du 26 janvier 2021 portant modification de la délibération 2020/09 du 

20 septembre 2020 

 

Vu la demande de Monsieur Nicolas de Peretti du 21 juin 2022 portant changement d’inscription dans 

les commissions ;  

 

Vu l’arrêté R20_2022_02_24_00004 du 24 février 2022 modifiant l’arrêté R20-2020-06-30-002 en date du 

30 juin 2020 constatant la désignation des membres du conseil économique, social, environnemental et 

culturel de Corse 

 

Vu l’arrêté R20_2020_06_17_00001 du 17 juin 2022 modifiant l’arrêté R20-2020-06-30-002 en date du 30 

juin 2020 constatant la désignation des membres du conseil économique, social, environnemental et 

culturel de Corse 

 

Vu l’arrêté R20 2022 07 08 00002 du 8 juillet 2022 modifiant l’arrêté R20-2020-06-30-002 en date du 30 

juin 2020 constatant la désignation des membres du conseil économique, social, environnemental et 

culturel de Corse 

 

Vu l’arrêté R20 2022 07 08 00003 du 8 juillet 2022 modifiant l’arrêté R20-2020-06-30-002 en date du 30 

juin 2020 constatant la désignation des membres du conseil économique, social, environnemental et 

culturel de Corse 

 

 

 

Après en avoir délibéré 

 

Article 1er : 

 Messieurs Charles CASABIANCA ; Nicolas DE PERETTI ; Antoine MARCAGGI ; Stefanu 

VENTURINI et Pierre VITALI ont procédé à leur inscription dans les commissions en application des 

articles 6.3 et 6.4 du règlement intérieur. 

 

 

 



 

 

 

    

   
 

 

Article 2 : 

 

Prend acte de la nouvelle composition des commissions telle qu’elle figure en annexe. 

 

 Ajaccio, le 27 septembre 2022 

 

 La Présidente du CESECC, 

 

 
               

   Marie-Jeanne NICOLI 

 
 



O : Obligatoire / F : Facultative

Commission

développement 

économique, 

tourisme, affaires 

sociales, emploi et 

prospective

Commission 

finances, suivi et 

évaluation des 

politiques 

publiques

Commission agriculture, 

développement rural, 

foncier, forêt, mer, 

pêche

Commission Azzione 

culturale, 

audiovisuel, 

patrimoine

Commission 

éducation, 

formation, jeunesse

Commission lingua 

corsa a u so sviluppu

Commission Politiques 

environnementales, 

aménagement, 

développement des 

territoires et 

urbanisme

Commission 

Précarité-solidarités, 

santé, cohésion 

sociale et habitat ; 

sport et vie 

associative 

Commission 

Europe, relations 

internationales 

Euro-région, 

Méditerranée, 

diaspora 

Aiello Antoine O O O

Anchetti Pierre O O O

Andréani Christian O O F O F

Angeletti André F O O O F

Barbé Michèle O O O F

Battestini Antoine O F O O

Biaggi Michèle O F O F F F O

Bossart Patrice F O O O F

Brignole Jean O F F O F O

Casabianca Charles F O F F O F F O F

Casabianca François F F O F O F F O F

Casanova Mathieu F O F F O F F O F

Cesari-Acker Véronique O F F O O F

Cesari Alexandra O O F O

Choury Hyacinthe O O F O

Colombani Joseph O O O F F

Clementi Jean-Pierre O O F F O

Cucchi Laetitia O O O

Dal Colletto Jean O O F O

De Peretti Nicolas O F O O

Diperi Bertrand O F O O F

Dubreuil-Vecchi Hélène O F F O F F O F

Fedi Marie-Jeanne O F F F O F F O F

Feracci Francois Antoine O O F O

REPARTITION DES MEMBRES DANS LES COMMISSIONS

Section économique, social et prospective Section environnement et cadre de vieSection culture, langue corse et éducation

Noms -Prénoms



Commission

développement 

économique, 

tourisme, affaires 

sociales, emploi et 

prospective

Commission 

finances, suivi et 

évaluation des 

politiques 

publiques

Commission agriculture, 

développement rural, 

foncier, forêt, mer, 

pêche

Commission Azzione 

culturale, 

audiovisuel, 

patrimoine

Commission 

éducation, 

formation, jeunesse

Commission lingua 

corsa è u so sviluppu

Commission Politiques 

environnementales, 

aménagement, 

développement des 

territoires et 

urbanisme

Commission 

Précarité-solidarités, 

santé, cohésion 

sociale et habitat ; 

sport et vie 

associative 

Commission 

Europe, relations 

internationales 

Euro-région, 

Méditerranée, 

diaspora 

Filippi Bernard O O F F O

Franceschi Henri O O O

Giacomoni Léon O F O O

Gianni Jean-Jacques F O O O F

Giudicelli Jean-Pierre O O F F O

Godinat Jean-Pierre O F F O F F O F F

Lota René 0 O O

Luciani Denis O O F O

Luciani Jean-Pierre O F F O O

Marcaggi Antoine 0 0 0

Marcellini Marie Désirée O F F O O O

Martinelli Jean-Charles O F O O F

Mattei Jean-Toussaint O O O F

Mineo Fabien F O F F O F F O F

Mondoloni Rosine F F O O F F O F F

Nicolai Louise O O O F

Nicoli Marie-Jeanne O

Ninu Marc O O F O

Novella Christian O F F O F F O F F

Pat Obine O O F O

Ollandini Jean-Thomas O F F O O

Pantaloni-Baranovsky Julie O O O O O O O O O

Pasquali François-Laurent O O O

Paquet Stephane O O O

Pellegrin Dominique F O F F O F F O F

Riutort Jean-Jacques F O O O

Royer Vincent O F F F O F F O F

Noms -Prénoms

Section économique, social et prospective Section culture, langue corse et éducation Section environnement et cadre de vie



Commission

développement 

économique, 

tourisme, affaires 

sociales, emploi et 

prospective

Commission 

finances, suivi et 

évaluation des 

politiques 

publiques

Commission agriculture, 

développement rural, 

foncier, forêt, mer, 

pêche

Commission Azzione 

culturale, 

audiovisuel, 

patrimoine

Commission 

éducation, 

formation, jeunesse

Commission lingua 

corsa a u so sviluppu

Commission Politiques 

environnementales, 

aménagement, 

développement des 

territoires et 

urbanisme

Commission 

Précarité-solidarités, 

santé, cohésion 

sociale et habitat ; 

sport et vie 

associative 

Commission 

Europe, relations 

internationales 

Euro-région, 

Méditerranée, 

diaspora 

Rubini Pierre-Jean O O F O F

Salducci Valérie O O F F O

Salvatori Marie-Josée O O O O O O O O O

Salvatorini Patrick O O O O O O O O O

Santini Marcel O O O

Santoni Pierre O O O

Savelli Jean-Pierre O O O F

Susini Marie-Ange O O O

Trojani Paul O O O

Venturi Alain O F F O O

Venturini Stefanu O F F O O

VITALI Pierre O O O

EFFECTIFS 47 26 36 32 46 28 48 33 34

O 37 12 19 23 35 11 31 25 13

F 10 14 17 9 11 17 17 8 21

Section économique, social et prospective Section culture, langue corse et éducation Section environnement et cadre de vie

Noms -Prénoms


